[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
26 мая  2016 г.

        № 180-II
Об утверждении изменений в Генеральный

план города Рязани (г. Рязань, в границах
улиц: ул. Высоковольтная, ул. Весенняя,
ул. Шевченко, ул. 2-я Линия, 3-й Мопровский пер.)
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением              о публичных слушаниях в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 10.04.2008 № 48-I, Положением о порядке внесения изменений в Генеральный план города Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы  от 23.04.2009 № 243-I, учитывая протокол публичных слушаний и заключение по итогам  публичных слушаний, состоявшихся                      9 февраля  2016 года, постановление администрации города Рязани от 19.04.2016             № 1614  «О согласии с проектом изменений в Генеральный план города Рязани», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Генеральный план города Рязани «Рязань.  Внесение изменений в зонирование Генерального плана» (г. Рязань,                    в границах улиц: ул. Высоковольтная, ул. Весенняя,  ул. Шевченко, ул. 2-я Линия, 3-й Мопровский пер.) в части изменения функционального зонирования территории, расположенной в границах улиц: ул. Высоковольтная, ул. Весенняя,  ул. Шевченко, ул. 2-я Линия, 3-й Мопровский пер., с зоны застройки многоэтажными жилыми домами  на общественно-жилую зону.
2. Изменения в Генеральный план города Рязани, указанные в пункте 1 настоящего решения, направить в администрацию города Рязани для хранения и осуществления контроля за их реализацией.
3. Администрации города Рязани (Булеков О.Е.) в соответствии                               с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации           обеспечить доступ к изменениям в Генеральный план города Рязани «Рязань. Внесение изменений в зонирование Генерального плана» (г. Рязань, в границах улиц: ул. Высоковольтная, ул. Весенняя, ул. Шевченко, ул. 2-я Линия,                          3-й Мопровский пер.) в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы  в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                по  муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Худяков Р.Е.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

         В.В. Фролов
PAGE
2